Unidad de Gestión Educativa Local N° 06 Área de Gestión de la Educación Básica Regular y Especial

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú

15 JUN 2015

Vitarte,

OFICIO MÚLTIPLE Nº 021 - 2015-DIR.UGEL 06/AGEBRE

Señor(a)

Director(a) de la I.E. Pública o Privada del Nivel Secundaria de EBR de la UGEL N°06. Presente.-

Asunto

: Orientaciones para la organización ejecución y evaluación de la primera etapa a nivel de IE, de la XII Olimpiada

Nacional Escolar de Matemática 2015-XII ONEM 2015.

Referencia: R.V. N°024-2015-MINEDU

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de saludarle cordialmente y en cumplimiento al documento de la referencia, la Unidad de Gestión Educativa Local N°06, establece las orientaciones para la organización, aplicación y evaluación de la prueba en la primera etapa a nivel de las IIEE de educación secundaria públicas y privadas; y en la segunda etapa a nivel de UGEL 06, de la XII OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE MATEMÁTICA – XII ONEM 2015.

Para tal efecto deberá constituir y reconocer mediante Resolución Directoral al Comité Organizador de la primera etapa a nivel de su institución educativa, de la XII ONEM 2015, cuya organización, ejecución y evaluación se realizará indefectiblemente, conforme al siguiente cronograma:

Actividad	Responsables	onograma		
Actividad	nesponsables	INICIO	FIN	
Constitución del Comité Organizador de la primera etapa a nivel de IE de la XII ONEM 2015 y su reconocimiento mediante R.D.	Director de la I.E.	Día jueves 11 de junio	Día martes 16 de junio hasta las 12:00h	
Inscripción vía on-line a través de la página web de la UGEL 06, del Comité Organizador de la primera etapa a nivel de IE. de la XII ONEM 2015.	Director de la IE	Día viernes 12 de junio	Día martes 16 de junio hasta las 16:00h	
Oficialización del Comité Organizador de la primera etapa a nivel de IE, de la XII ONEM2015, a través de mesa de partes de la UGEL 06.	Director de la IE	Día lunes 15 de junio	Día Miércoles 17 de junio hasta las 12:00h.	
Aplicación de la prueba en primera etapa a nivel de IE, turno mañana.	Comité Organizador de la XII ONEM 2015	Día viernes 19 de junio a 10:00 h	Día viernes 19 de junio a 12:00h	
Aplicación de la prueba en la primera etapa a nivel de IE, turno tarde.	de la IE	Día viernes 19 de junio a 14:00 h	Día viernes 19 de junio a 16:00h	
Remisión de los resultados de la evaluación a los correos electrónicos: herreraperezv9@gmail.com (IE públicas) y adma189@gmail.com (IE privadas), mediante Anexo 01 y Anexo 02 adjuntos, en formato WORD.	Director de la I.E.	Día viernes19 de junio a las 08:00h	Día viernes 3 de julio hasta las 16:00h	
Remisión en forma física a la UGEL, el informe de la organización, ejecución y evaluación de la prueba en su primera etapa a nivel de I.E.	Director de la I.E.	06.0011		

Hago propicia la oportunidad para renovarle los sentimientos de mi especial consideración.

Atentamente,



VITALE DIRECTOR DIREC

59290

Presidente del Jurado Calificador

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú

Anexo 1 XII Olimpiada Nacional Escolar de Matemática 2015 ACTA DEL PROCESO DE CALIFICACIÓN

		ACTA DEL	PROCESO DE CALIFICACION
Educa Califica	tiva ador de la Prim	nera Prueba de	9 de junio, en el local de la Institución de la UGEL, se reunió el Jurado la XII ONEM 2015, bajo la Presidencia del Profesor e integrado por los profesores: para calificar las pruebas
			rablecido por las Bases Generales de la XII ONEM 2015, cuyas
			por el Presidente del Comité Organizador, Profesor
		, d	le acuerdo al siguiente detalle:
		Nivel de	Total
		participación	de Hojas de Respuesta
		1	-
		3	
		Total genera	1
		Total genera	1
hojas	de respuesta de c ado en el Aparta	ada nivel, según	de respuestas, con las que se procedió a la calificación de las lo señalado en el Apartado 9 de las Bases Generales y a lo ivo N°001-2015- XII ONEM, determinándose los siguientes
	Nivel de	Total	Alumnos con las cuatro notas más altas
	participación	participantes)
	2		1°:
			2°:
	1		3°:
		5)	4°:
	,		
	2		1°:
			2°:
	2		3°:
	,	· 0	4°:
			1°:
			2°:
	3		3°:
		2 20 1 19	4°:
	Tatal		
	Total		
	horas, se did Organizador.	o por terminado el	proceso, suscribiendo la presente Acta que será entregada al
			,19 de junio de 2015



"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú

Anexo 2 XII Olimpiada Nacional Escolar de Matemática 2015 FICHA ESTADÍSTICA DE LA PRIMERA PRUEBA (Institución Educativa)

DRE JGEL				
nstitucio Educativ	ón ′a			
Categorí	a: Pública Priv	ada		
	Total de estudiantes de la II.EE	Total de estudiantes participantes	Porcentaje de participación	

NIVEL	Total de estudiantes participantes
- 1	
2	
3	7
Total general	

Resultados de la EVALUACIÓN *

Intervalos de puntaje	NIVEL 1	NIVEL 2	NIVEL 3
De 91 a 100		* 2	
De 81 a 90			
De 71 a 80			
De 61 a 70			
De 51 a 60			
De 41 a 50			
De 31 a 40			
De 21 a 30	2		
De 11 a 20	/		
De 0 a 10			

* Anotar el total	de estudiantes que alcanzaron el puntaje de	cada Intervalo y en cada Nivel.
Ejemplo: Nivel 1	 I – Intervalo de 51 a 60: 10 estudiantes. 	



,	19	de	junio	de	2018



Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana

Unidad de Gestión Educativa Local N° 06

Área de Gestión de la Educación Básica Regular y Especial

RED N°:....

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú

FICHA ÚNICA DE INSCRIPCIÓN COMITÉ ORGANIZADOR DE LA PRIMERA ETAPA A NIVEL DE INSTITUCIÓN EDUCATIVA, DE LA XII OLIMPIADA ESCOLAR NACIONAL DE MATEMÁTICA XII ONEM 2015, DE LA UGEL 06

Institución Educativa:				TIPO: Públic	a () Privada ()		
Distrito:	Telf. Fijo:		Nivel Secundaria:				
COMITÉ ORGANIZADOR A NIVEL DE IE, DE LA XII ONEM 2015							
APELLIDOS Y NOMBRES	GRADO	DNI	CELULAR	EMAIL	FIRMA		
	DIRECTOR						
	PROF. RESPONSABLE ANTE LA UGEL 06						
		9					
Director			Profesor responsable ante la				



Unidad de Gestión Educativa Local N°06 - Vitarte